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j CGETTO Procedura di aff damcnto diretto — tramite RDO/ML PA /Trattativa- diretta -n..
1243355 — per la fornitura urgente di Kit di materiale monouso trattamenti 1sotelmlcl
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Il RESPONSABIL L PROCEDIMENTO IL DIRETTORE CSEFe P
(Indicazione del No 10me e Firma) ' (]na’zca:lmmﬁ'ﬁé@/{) C gnome e Firma)
' Dr_ AN POE PATRIMONIO

ALLE,

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVIINDATA {2 MAR. 2000

' © YR A
[.’anno duemila I giorno BO MOy del mese di ﬂ A h, 10

nella sede dell’ Azienda Samtana Provinciale di'Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Dott. Alessandro Mazzara, delegato dal Direttore Generale pro tempore, giusta delibera n.1193 del
14/11/2019, coadiuvato dal dott. Gaetano Mancuso, Direttore Sanitario giusta delibera n. 415 del
17/06/2019, con I’assistenza del Segretario - verbalizzante

Dottsse PATRIZLA TEDESCO adotta la presente delibera sulla base della proposta di

seguito 11p01tata



-~ PROPOSTA
Il Direttore della UOC Servizio Provveditorato, dott.ssa Loredana Di Salvo

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 667 del 03/05/2017 ed
approvato con D.A. n. 1082 del 30/05/201 7 di cui si & preso atto con delibera n. 816 del 09/06/17;

PREMESSO che il Dirigente Responsab1le UocC Ncﬁolooxa e Dialisi ‘del P.O. di Agrigento, con
nota del 04.03.2020, ha richiesto I’acquisto urgente di mateuale samtauo per I’esecuzione di
trattamenti dialitici, specificando che trattasi di materiale salvavita;
CHE con successiva nota del 10.03.2020 il predetto Responsabile ha reiterato la suddetta richiesta,
allegando la descrizione del materiale sanitario per PPesecuzione di trattamenti isotermici convettivi
per dialisi extracorporea della ditta Fresenius; ‘ '
ATTESO ‘
CHE, in conformitd a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015
- (Legge di stabilita 2016), i dispositivi medici richiesti non rientrano tra le categorie nierceologiche ~
previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi del Decreto
Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di
beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario
nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite della centxale regionale di
- committenza (soggetto aggregatore di 11feumento) ovvero della Consip;
CHE, in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito
con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n.
135/2012, & stato consultato il portale www.acquistinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, € non
risultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, dando atto che i beni sanitari
richiesti rientrano tra i codici CPV che possono essere oggetto di plocedme di acquisto sul mercato
elettronico del suddetto: portale, '
CHE, data la particolare urgenza rappresentata dal predetto dirigente, il Servizio proponente ha
avviato in data 11.03.2020 — ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), e comma 6 del D.Lgs. 50/2016 —
la procedura di affidamento diretto tramite RDO/ME.PA./Trattativa diretta n. 1243355 per la
fornitura urgente di Kit di materiale monouso trattamenti isotermici- convettivi. per dialisi
extracorporea, con uso gratuito delle attrezzature necessarie per I’U.O. di Nefrologia e Dialisi del
P.O. di Agrigento, per un importo complessivo presunto di € 26.600,00= + [VA, con invito diretto
alla Fresenius Medical Care Italia S.p.A. a formulare la propria migliore offerta, in base a quanto
previsto dall’allegato documento Condizioni particolari di contratto (All. A), che disciplina le.
condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa
piattaforma per gli acquisti ME.PA.;
CHE entro il termine utile stabilito, fissato alle ore 18 OO del 11.03.2020, la Fresenius Medical Care
Italia S.p.A. ha presentato, tramite piattaforma ME.PA. la propria offerta;
CHE il Responsabile ff UOC Nefrologia e Dialisi del P.O. di Aguoento esammata I offexta ha
espresso parere favorevole di conformita tecnica;
DATO ATTO che si procedera ad. inviare le comunicazioni pmscutte dall’art. 76 del D.Lgs.
50/2016 nelle modalita proprie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA., ed anche
mediante nota pec, e che si procedera alla pubblicazione sul sito web aziendale di un avviso esito
procedura, conformemente all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;




PRESO ATTO che risulta possibile proporre [’approvazione della procedura a mezzo
RDO/MEPA/Trattativa diretta n. 1243355 per la fornitura urgehte di Kit di materiale monoUso
trattamenti isotermici convettivi per dialisi extracorporea, con uso gratuito delle' attrezzature
necessarie per 1’U.O. di Nefrologia e Dialisi del P.O. di Agrigento, alla ditta Fresenius Medical
Care Italia S.p.A. per I’importo complessivo di € 26. 530 00=+1VA (4%), alle condmom indicate
nel documento denominato “Condizioni particolari di contratto” e nell’offerta della medesima ditta;
CHE l’affidamento di che trattasi si rende necessario, nelle more dell’adesione all’iniziativa Consip
per la stipula di un accordo quadro denominato “Service Dialisi 3, aggiudicata e con attivazione
presunta entro il 31.03.2020; : - '

DATO ATTO che I’onere derivante dal presente plovvedlmento ammontante ad € 27.591,20=
[VA inclusa, deve essere imputato sul Conto economico C501010506 del bilancio d’esercizio 2020,
giusta nota SEFP prot. N. 323 del 02 01.2020;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendonoqui riportate:
1. DARE ATTO che, data la particolare urgenza rappresentata dal Direttore ff UOC Nefrologia e
Dialisi del P.O. di Agrigento, il Servizio proponente ha avviato, ai sensi della normativa citata
in premessa, la procedura di affidamento diretto, a mezzo RDO/ME.PA./Trattativa diretta n.
1243355, per la fornitura urgente di Kit di materiale monouso trattamenti isotermici convettivi -
per dialisi extracorporea, con uso gratuito delle attrezzature necessarie per 1’'U.O. di Nefrologia
e Dialisi del P.O. di Agrigento, per un importo complessivo presunto di € 26.600,00= + IVA,
con invito diretto alla Fresenius Medical Care Italia S.p.A. a formulare la propria migliore
offerta, in base a quanto previsto dall’allegato- documento Condizioni particolari di contratto
- (All. A), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e
reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA;

2. APPROVARE le operazioni di cui alla RDO/ME.PA. /Tlattatlva diretta n. 1243355, riportate in
premessa;
3. - AFFIDARE la procedura a mezzo RDO/ME.PA /Trattativa diretta n. 1243355, per la fornitura

urgente di Kit di materiale monouso trattamenti isotermici convettivi per dialisi extracorporea,
con uso gratuito delle attrezzature necessarie per 1’U.O. di Nefrologia e Dialisi del P.O. di
Agrigento, alla ditta Fresenius Medical Care Italia S.p.A. - Via Crema, 8 26020 Palazzo
Pignano (CR) — per I’importo complessivo di € 26.530,00=+ TVA (4%), alle condizioni indicate
nel documento denominato “Condizioni particolari di contratto” e nell’offerta della medesima
ditta, allegata al presente atto (All.B); ' 7

4. AUTORIZZARE il- Servizio proponente, attraverso il punto ordinante Consip/MEPA, alla
sottoscrizione del contratto relativo alla fornitura di che trattasi con la suddetta Ditta, nelle
modalitd proprie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA. e nel rispetto di quanto
disposto dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016;

5. DARE ATTO che ’affidamento della suddetta fornitura si rende necessario al fine di garantire
I’erogazione dei LEA da parte dell’U.O. di Nefrologia e Dialisi, nelle more dell’adesione
all’iniziativa Consip per la stipula di un accordo quadro denominata “Service Dialisi 37,
aggiudicata e con attivazione presunta entro il 31.03.2020;

6. NOMINARE ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016, il Direttore ff UOC Neﬁoloma e Dialist
P.O. Agrigento Dr. Luigi Campo direttore dell’esecuzione del contratto, che sara coadiuvato
nell’esercizio dei compiti, previsti dagli atti di gara e dalla vigente normativa, dalle altre
strutture aziendali in base alla c'ompétenza;




7. DARE ATTO che I’ 01’1616 derivante dal presente provvedimento, ammontante ad € 27.591,20=
VA inclusa, deve essere 1mputato sul Conto economico C301010506 del bilancio d’esercizio
2020, giusta nota SEFP prot. N. 323 del 02.01.2020; ‘

8. CHE I’esecuzione della deliberazione verra curata dal Servizio Provveditorato;

9. DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento ¢ non allegati allo stesso, sono
custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interesse.

10. Di munire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per le motivazioni di
seguito specificate: per consentire alle UU.00. destinatarie “’urgente " fruizione delle

apparecchiature oggetto del presente provvedimento.
Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella fonna e nella

sostanza, & legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore della UOC Provveditorato
Dott.ssa Lor i Salvo

i SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSO

Parere { \yli

Data ‘// &ZL! 05'/0{}4,0

Il Direttore Samitario
Dott. Gaetano ncuso

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla dott.ssa Loredana Di Salvo Di\rettore
della UOC Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena confoumta alla nounatlva che disciplina la

fattispecie trattata; ,
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima ploposta
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore pxoposta che qul si intende mteoxalmente riportata e t1asc11tta per come
sopra formulata e sottoscritta dalla dott.ssa Loredana Di Salvo Direttore dclla UoC Sezvmo

Provveditorato.

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Gaetano MNfancuso

IL DIRETTOR

Il Segretario
A0E DI P%l. f\:. ' ,\ . e OSTE

T

(OS]

T A



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria; 321 - 92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Sanfilippo Collaboratore Amm.vo esperto
Telefono 0922407268 ~ 407145

FAX 0922 407119

Oggetto RDO/ME.PA /Trattativa. dlretta per formtura dx th d1 materlale monouso trattamenti
 isotermici convettlvx per dialisi. extracmporea con uso gratuxto delle attrezzature
necessarie per U. 0. di Neﬁologla e Dialisi P. O di Agrxgento

1l p'resenteﬁ documento denominato ‘“C‘ondiz'i‘oni ‘particolari di contratto” disciplina le
condizioni di fornitura, ad mtegrazxone di quelle fissate da Consip e reperlblh sulla relativa
plattaforma per gh achIStl ME PA e precxsamente “Condlzlom Generah di Contratto relative al
Bando Benie Capltolato tecmco relativo a “Forniture spemﬁche per la Sanita”. o

Questa Azxenda indice, ai sen31 dell art. 36, comma 2 lett a)e comma 6, del D.Lgs. 50/2016,
procedma di afﬁdamento dnetto tramlte Rlchlesta di Offerta (RDO)/Trattatlva diretta sulla
plattaforma ME.PA., per la fornitura del seguente materlale monouso trattamenti isotermici
convettivi per dialisi extracorporea di cui all’allegata scheda, con formtma in uso delle attrezzature
necessarie per U.O. di Nefrologla e Dlahsl P 0. di Agrlgento per un lmporto complesswo presunto
di € 26. 600 00=+ IVA

Prodotti , ' Quantita
' . UOC Nefrologla e Dialisi P.O. Agrigento
Kit Dialisi trattamenti isotermici ' 1000+
convettivi ' ‘
Monitor dialisi : 4+1

per la composizione del kit si rinvia all’ allegata scheda 2 T s
 Oggetto della presente fornitura ¢ I’acquisto dei Kit mateuale monouso con fomltura in uso
delle attrezzature necessarie, comprendente I’esecuzione delle seguenti prestazioni:
= .Consegna présso la struttura sanitaria di destinazione sopra indicata;
- -Assistenza tecnica full-risk delle attrezzature in uso gratuito per tutta la durata della
- fornitura; ; ;
o= L ASP siriserva l opzmne di estendere la formtura ﬁno alla concorrenza massima di
importo inferiore ad € 40.000,00= +IVA;
In merito alla presenza dei rischi da mterferenze ex art. 26, comma’ 3 bxs -D. Lgs 81/08 e
s.m.i, si precisa che non ¢& stato predisposto il D.U.V.R.L in quanto trattasi di mere forniture da
eseguire presso magazzino, ed in ogni caso non esistono rischi da interferenza da valutare per le
prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni da eseguire all’interno
della struttura non & prevista una durata maggiore del termine previsto dal citato art. 26, comma 3
bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i. e, comunque, in orari di chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per
la sicurezza sono, pertanto, pati a zero. :

Azienda Sanitaria: Provinciale - Viale della Vittoria; 321 = 92100 AGRIGENTO = C.Fi e P.1.-02570930848 SR |



[ beni da fornire in possesso delle specifiche tecniche richieste, devono essere conformi alle -
normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE — D. Lgs 46/97 ove.
necessario in relazione all’immissione in commercio, o conformitd ad altra normatlva v1gente) I
beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo plenamente funzxonante ed
idoneo all’uso a cui ¢ destinato. , e

Unitamente all’offerta economica, la ditta inyitata dovra préseﬁtare la'_'s'eguent"e ,
documentazione: e

1. dxchlarazmne resa al sensi del DPR 445/2000, attestante:

a. Tassunzione di 1mpegno in caso di aggludlcazxone ad assumere gh obbhghl di

' tracciabilita dei ﬂu531 d1 cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

b. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D. Lgs. 50/2016 attmentl la presente
procedura siano trasmesse tramlte plattaforma ME PA e txamlte pec indicando il
relatlvo mdmzzo

. di non trovarsi nei confronu della plesente stazmne appaltante nelle condlzlom di

“cui all’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. 165/2001 (ovvero di non aver concluso
contratti di lavoro subordmato 0 autonomo e comunque di non aver attribuito
incarichi ad ex dlpendenu che hanno esercxtato poteri autorltatm 0 neg021a11 per
conto delle pubbhche ammlmstrazmm ne1 loro COI’lflOl’ltl per il trxenmo successxvo
alla cessazione del rapporto) ' ' ’ '

2. Copla della presente debitamente firmata per accettazione;

3 Dettagllo offerta con indicazione dei smgoh prodotti offerti e relativi prezzi umtarl L

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si

applicheranno le disposizioni di cui all’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso

preclusa ogni p0331b111ta di mteglazxone ~postuma  dell’offerta tecnica ed economica.

Costituiscono irregolarita essenziali non sanabili le carenze della documentazione che non

consentono l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa.

Obblighi dell'aggiudicatario: la ditta aggxudlcatarla dovra:
a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo

‘pari al 10% dell’importo contrattuale e, comunque, secondo le modalita previste dall’art.

103 D.Lgs. 50/16; la garanzia, che 'ha la finalitd di coprire gli oneri per il mancato

adempimento, dovra avere validita per tutto il periodo di vigenza del contratto (24 mesi) e

sara svincolata, previa richiesta scritta' da parte della ditta “interessata, soltanto alla

cessazione del rapporto, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente e che non
siano state sollevate dall’Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sard eventualmente

restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le dxsposxzxom di

cui-all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016; : : : '

'b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell’imposta di -
“bollo ex art. 2, della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, ¢ rlsoluzmne 96/E
del 16 dicembre 2013 dell’Agenzia Entrate. : f
MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:
1) 1l prezzo - complessivo ‘del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta
aggiudicataria; il prezzo offerto comprende I’esecuzione di tutte le prestazioni previste dal
presente capitolato; la merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell’ordine

Azienda Sanitaria:Provinciale - Viale della Vittoria; 321:~ 92100 AGRIGENTO =:C:F. e P, 02570930848 )




2)

3)

4)

3)

6)

7

entro il termine: perentorio di 15 (quindici) giorni di calendario dalla data dell’ordine, che
sara trasmesso tramite piattaforma o tramite mail o fax; in caso di particolare urgenza la ditta.

- dovra consegnare entro: il termine perentorio di 5 giorni dal ricevimento dell’ordine; in caso

di ritardo nell’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 1’ ASP, a suo insindacabile giudizio,
e con riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore
una penale nella misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al
Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio
aziendale; la fattura sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della fattura,

in conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra
fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondente ordine
informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto. Il

verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all’attestazione
della regolarita di fornitura; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell’ordine
e prezzo in fattura, I’ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei
termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento della fattura in corso di

liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse; nell’ipotesi in cui non venisse
rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato quanto previsto dall’art. 5

del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall’art. 106, comma 13,
del D.Lgs. 50/2016; I’Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati
prima della notifica della cessione di credito; resta inteso che I’ASP ceduta pud opporre al
cessionario tutte le eccezioni opponibili al cedente in base al contratto d’appalto; una volta
notificato I’atto di cessione, il creditore non pud opporre in compensazione il credito ceduto.

La ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per
lo Sviluppo della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare
con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o
condizionamento di natura criminale (richieste tangenti, pressioni per indirizzare
I’assunzione di personale o [’affidamento di subappalti a determinate imprese,
danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli
obblighi di tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto
contrattuale, ogni eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri
dirigenti siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a
reati di criminalitd organizzata.

Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente
esclusivamente il Foro di Agrigento.

La presente non vincola quest’Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I’esecutivita

del provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per
mezzo di scambio di corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso
ordine con procedura informatica in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta

fatturazione elettronica.

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321'= 92100 AGRIGENTO = C:F. e P.I. 02570930848
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Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel: 0922/407268/407145 —

fax 0922 407119). = e e * U SRR A o R I

, P e O : 1l Direttore Servizio Provveditorato
~vDr.ssa Loredana Di Salvo =

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE

EX ARTT. 1341 E 1342 CODICECIVILE
LADITTA :

(timbro e firma del legale rappresentante)

Azienda Sanitaria Provinciale: - Viale della:Vittoria, 321 = 92100 AGRIGENTO -~ C.F:e-P.I. 02570930848 4



AUl A

DITTA FI

RESENIUS

Formtura kit materiale monouso dialisi lotto 4 trattamenti lsotermla convettivi
Codice GIG 82232318E3

LOTTO 4 .

COD 426979
FILTROHDF FX1000

+12,94

400

COD 426977

, FlLTROHDF FXGOO

12,94

‘ COD 426978

FILTROHDF FX800

12,94

400

COD 426984 KIT BI

| BAG 9000 CART-

SACCA

2,99

1700

COD 426981
LINEA AV SET ON
LINE PLUS 5008

4,63

1700

COD 427216
SOLUZIONE A161

3.98

1700

COD 426987

ULTRAFILTRO

DIASAFE PLUS

99,50

70

Cod 426985 tanica
puristeril plus

10,00000

l105

- Cod 426986 tanica
sporotal

0,0000

60

TOTALE 39.619,000




Ave 4

acquistinretepa:it

it Portale degli wcruisti deda Pubblice Amministrazione

Mercato El/ettronico della P.A. - VTrattath'/'a coh un unico Operatofe 'Economlco, :

OFFERTA RELATIVA A: ﬁ
Numero Trattativa . - 1243355 .
~Copiadi formtura di Kit di matenale monouso trattamenti

isotermici convettivi per dialisi extrac orea, con uUso

1 Descnzno‘ng : ‘gratunto delle attrezzature necessarie per U.O. Nefrologia e
' _ , ‘ Dialisi P.O. di Agrigento
- Tipologia di trattativa Affidamento dlretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)
- Cle L ~ Non msento\ '

CcupP: sl el - - anﬁms‘eryltq,ﬁ,,

AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

~ NomeEnte

Codice Fiscale Ente

Nome 'Uf’ficio; ,

_Indirizzo Ufficio .

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

Punto Ordinante LOREDANA DI SALVO /. CF: DSLLDN67056F83OF

" Firmatari del Contratto

FORNITORE

“Ragione o denominazione Sociale

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Codice Fiscale Operatore Eéonomico

Partita IVA di Fatturaziong .

Sede Legale a0 PALAZZO PIGNANO (CR)
Telefono . . G ; ,;  ': 03739741

PECRegistro‘Impr'eSe,, e FRESENIUSMEDICALCARE

Tipologia impresa . ' . Someta perAZ|on| .

Numero di I‘spriz_iqne al Registro Imprese/ ' S o 09291850155
Nome e Nriscrizione Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese / . 19/02/1996 00:00
Albo Professionale :

Provincia sede Registro Imprese / CR
Albo Professionale

Data Creazione Documento di Offerta: 11/03/2020 15.56.40 = L st soioPaginadt did
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i Portale degli acquisti dedia Pubblica Amministrazions

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente alrilascio | Lo oo
attestazione regolarita pagamenti imposte e tasse: bP. CREMONA@PCE AGENZIAENTRATE I

CONL anplicato / Seftore PER T DIPENDENTIDA AZIENDE DEL TERZIARIO DELLA
PP DISTRIBUZIONE E DEI SERVIZI /COMMERCIO

Legge 136/2010 datl rllasmat/ dal Formtore al fini della tracma bilita dei flussi fmanz:ar/ -

BENI

- IBAN Conto dedicato (Lj‘1 3620100 () IT38N0100556840000000000710

-SILVIA CIVARDI Carica AMMINISTRATORE DELEGATO
Codice Fiscale CVRSLV60T48G535IMARCO GRECO
G n BESEOE (e ‘ Carica CONSIGLIERE Codice Fiscale
- Soggetti delegati ad operare sul conto (*) - GRCMRC68E23A896NANNAMARIA 1ZZO Carica
N DIRETTORE AMMINISTRATIVO Codice Fiscale
ZZINMR64A52D142BPAMELA PEVERI Carica CAPO
CONTABILE Codice Fxscale PVRPML72P44G5350

, (*) ,sélvo, diyersa'1iihdicézi9qéf da parté_d’el, Fybr'nitq'(eff 2 omun/care entro 4 glorm da' « cez:one del documento dl Stlpula

DATI DELL'OFFERTA

dentificativo univoco dell'offerta - . 729331
. Offerta sottéscritt"ay”da' P - CIVAF
" Emaildicontatto . UFFICIO.GARE@FMC-AG.COM

L'offerta & irrevocabile fino al o . 11/09/2020 1800

OGGETTO DI FORNITURA (1 di1)

Formture specnﬂche per la Samta

" BENI

Filtri per dialisi
e

FRESENIUS
SI VEDA OFFERTA
S| VEDA OFFERTA PRESENTATA
ACQUISTO

Data Creazione: Documento. di Offerta: 11/03/2020 15.56.40 S st e Pagina 2:dige
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4 Panale deg acquisti della Pubblice Amministrazivne

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA

Modalita di definizione dell'Offerta - Prezzoa COrpo - (Importo da 'ribassare"f26;600,00 EURO) ,

Valore dell'Offerta ' e , 26. 530 00 EURO
Oneri-di Slcurezza non oggetto di nbasso e:non compre3| neII Offerta (non specificato)

Costi di Sicurezza aziendali concerenti Iademp;mento della dxsposszxone in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all'art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nellOfferta: 132,78 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Dati di Consegna VIALE DELLA VITTORIA, 321 AGRIGENTO - 92100 (AG) SICILIA
e Aliquota IVA di fatturazione: 22% '
Dati e Aliquote di Fatturazione Indlnzzo di fatturazmne VIALE DELLA VITTORIA 321 AGRIGENTO -
, 92100 (AG) SICILIA
Termini di-Pagamento ,’ 60 GG Data Accertamento Conformlta Merci/ Servszt

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e

76 del d.P.R. n.445/2000

m |l Fornitore & pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

® || presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinante del'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta & irrevocabile fino-al").

m |l Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in allegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sara regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Beneli
Serviziofi offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi; in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

® |l Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

m |l Fornitore & consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicita del contenuto della presente dichiarazione, I
Impresa verra esclusa dalla procedura per la quale & rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadra dalla
aggiudicazione medesima la quale verra annullata e/o revocata, e 'Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicita del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la'stipula; questa potra essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di-Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

m Per quanto non espressamente indicato si rinvia-a quanto-disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sara in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

® || Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma 16-ter, del'D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

® || Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrita”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o-dalla Committente, allegato alla richiesta di-offerta, accettando:le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta & esente da registrazione ai sensidel Testo Unico del 22/1 2/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle
Condizioni Particolari-di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 11/03/2020 15.56.40 0 0 ' i Pagina:3.di4
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i Partate degit acquisti delia Pubblica Amministrazione

Data Creazione Documento di Offerta: 11/03/2020 15.56.40 = = o i s s Pagina 4di g o
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A

FRESENIUS

AL

g

v MEDICAL CARE

- Fresenius Medical Care Italia Sip.A.
L Socxeta con unico: socio’ soggetta a direzione
e coordmamento di Fresemus Medical Care AG & Co KGaA
 Sede Legale e Ammm:stratrva - o .
. Via Crema, 8 : i
26020 - Palazzo Pignano (CR) S
" Teleforio 0039 0373 - 9741
Telefax 10039 0373 - 974201

Spettablle , e '
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
DI AGRIGENTO

Contrada Consolida

AGRIGENTO

11 Marzo 2020 o
Ns. Offerta 288/2020 SCI/mc

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA MEPA 1243355 PER LA FORNITURA DI KIT
DI MATERIALE MONOUSO CON U SO DELLE ATTREZZATURE
'NECESSARIE PER U.O. NEFROLOGIA E DIALISI P.O. DI AGRIGENTO.

La sottoscntta Ditta FRESENIUS Medical Care Italia S.p.A. con sede in Palazzo Plgnano
(CR) Via Crema n. 8 - nella persona dell’Amministratore Delegato Ing SllVla Clvardx e
lieta sottoporre migliore offerta per quanto seguente ‘ e

> La fornitura di nr. 1000 kit dialisi trattamenti lsotermla convettivi, cosn compost:

n. 1/trattamento Filtro a scelta tra:

e~
ooy
- -3
R Descrizione Prodotto - Nome . x5
Codice  yarchi di qualita - Classe Commerciale ' abbricante %82
o v
| Filtro con membrana in ~ | FRESENIUS | '
: Helixone®plus - Sterilizzati-a EX 600 MEDICAL CARE
FO0001593 | vapore - SUp.1,6 m2 - coeff. | B gﬁD&H‘g’Méﬁfg 24 | F01060303 | 402130/R
UF:46mi/h-mmkHg i Rl T
MARCHIO CE 0123 Classe 1ib o
Filtro con membrana in FRESENIUS
Helixone®plus - Sterilizzati a b MEDICAL CARE
FO0001594 | Vapore - Sup.2,0 m? coeff. UF CO'f;(ia?H'DF ng&ﬂcé)mé(grfg - 24 | F01060303|402144/R|
|62 ml/h: mmHg ' e
| MARCHIO CE 0123 _cuasse IIbV, L
~ [Filtro con membranain. | a%%sifé%ugARE .

. sHellxone®pIus - Stermzzatl a | | MEDICALCARE | | o
| o FX 1000 |MGaco KoM | . | :
F00001595 \L/’?:p%emvshm:n gna E;n coeff. Cor diax HDE | BAD HOMBURG | 24 | F01060303|402147/R

: MARCHIO CE 0123 Classe IIb

Al prezzo di €. 12,94.= (dodici/94t)ﬂ Cad. --IVA esclusa 4%,

Iscrizione al Registro Nazionale dei Produttori di pile ed accumulatori n® IT 09090POG001639
Iscrizione al Registro Nazionale RAEE n° IT 08020000000732

Capitale Sociale: Euro 18.147.300

C.C.ILAA. Cremona 122302

C.F-U.R.[, 09291850155

£ LV.A. 00931170195



Codice

» n. 1/trattamento Set AV a scelta tra:

Descrizione

Prodotto - Marchi
di qualita - Classe

Nome

Set Arteria Sa'me e|

Vena con cameretta da 5
| AV-SET ON

Commerciale

Fresenius Medical Care Italia S.p.A..
Societa con unico socio soggetta a direzione:

e coordinamento di Fresenius Medical Care AG & Co KGaA,

Fabbricante

Confezione
( BOX DI

CARTONE)

C!asse Ila: k

L SYSTEM -

. fBAD HOM'BURG/ -

/|22 mm, doppio ago, FRESENIUS
per monitor: 5008 LINE 5008 MEDICAL CARE
FO0000384 Therapy System - THERAPY AG & CO. KGAA 20 F0;0102 250077/R
sterilizzati Ebeam ‘SYSTEM-R. BAD HOMBURG
MARCHIO CE 0123 - o
Classe Ila
Set Arteria monoago
,Safe Line:e:Vena con AV SN SET
cameretta 225(;nrg ON LINE E%ESE!X{U(? i i ’ \
NrRanaae | REr-monitor 500 ! S MEDICAL CARE |y o sl R
FOO‘QOO386 Therapy System - ;5008 , = AG & CO. KGAA | 14 ~F0,20191' 251754/R |
; Sterilizzato Ebeam, | THERAPY |0/ 8 ounRG |
MARCHIO CE 0123 -~ | SYSTEM -R S o
Classe Ila
‘Set Arteria ;Safe Line e
Vena con cameretta 22 | oy.get -
. |mmconBVYM~ago ONLINEplus |FRESENIUS : , e
' doppio, per:monitor : 3 MEDICAL CARE |t o) ' (deman s
FO0000385 5008 Therapy System - BVM 5008, AG & CO. KGAA 20| F020102 |'251760/R
Sterilizzato Ebeam.. - THERAPY ..-.-|:BAD HOMBURG: ‘ Ly
MARCHIO CE 0123 -  |SYSTEM -R |° .
Classe lia
Set Arteria monoago
,Safe Line e Vena con |AV-Set SN =
. lcameretta 22 mm con‘ L ONLTNEAT: o
FOOOQOBB? :BVM - ‘Jer monltor 14 | Fo2o101

2859448 |

Ai prezzo di €. 4,63.= (unattr0/6'3)" cad. - IVA esclusa 4 %.

A corredo di ogni set AV verra fornito INCLUSO NELLA FORNITURA SENZA COsTI

Codice

70300041

AGGIUNTIVI il seguente set a T

Descrizione

Prodotto - Marchi
. di qualita - Classeg

Nome

f Set a T per infusione

con spike - Sterilizza-"

zione Radiazione
Ebeam
MARCHIO-CE 0123
Classe Ila

Commerciale

Fabbricante

| FRESENIUS

MEDICAL CARE
AG & CO.
KGAA

BAD HOMBURG |

Confezione {
{ BOX D1

_carTonE) M

150 | F900301 |49767/R

reinfusione del paziente.

Vi precisiamo che il Set a T non é necessario qualora vogliate utilizzare il liquido on-line

prodotto dalle apparecchiature per eseguire le procedure di pnmmg/lavagglo e




Fresenius'Medical Care Italia 5.p.A.
Socleta con unico:socio soggetta a direzione
e -coordinamento di Fresenius-Medical Care AG “8Co. KGaA.

» n. 1/trattamento:

Descrizione
Codice Prodotto - Marchi
di qualita - Classe

Nome

Commerciale Fabbricante

Confezione
{ BOX DI
CARTONE)

'| BI-BAG (sacca |FRESENIUS |
———— gf“’ere,B‘ Bag da 900 | 900 g) per MEDICAL CARE
< 15008 Therapy | AG & CO. KGAA

MARCHIO CE 0123 - > A |
| Classe b |System | BAD HOMBURG

Al n‘rezzd di€. 2,99.= ,(due/99) cad. - IVA esclusa 4 °/d.

> n. 1/trattamento:

Descrizione
Codice Prodotto - Marchi
di qualita ~ Classe

Nome

Commerciale Fabbricante

Confezione |
{ BOX DI
CARTONE) B

Corermatoln, | CONCENTRATO [ rasiasor
Secondo la ormulazion afe | ACIDO IN S.R.L. - ZONA F04010 | Secordo
formula |SACCA- |INDUSTRIALE | % | 1 |iaformula

| MARCHIO CE 0123 - C :
. Classe Ila diluizione 1+44|TITO SCALO(PZ)

: (tre/98) cad. - IVA esclusa 4%.

> n. 1 tanica.da 5 It. ogni 50 trattamenti:

Descrizione
Codice Prodotto - Marchi
di qualita - Classe

Nome

. Fabbricante
Commerciale

i Confezione
f (BOXDI
] CARTONE)

Prodotto disinfettante | e e
e decalcuf“ cante & base :f . . : " FFRESENIUS -« ‘ e
di acido peracetico e PURISTERIL | MEDICAL CARE DO50101
perossido.di idrogeno. PLUS AG & CO. KGAA '
Tanicadalt. 5~ BAD HOMBURG

MARCHIO CE 0123.

26655/R

F00003213

Verra fornito incluso nella fornitura senza costi aggiuntivi.

> n. 1 tanica da 1 It. ogni 120 trattamenti: .

Descrizione
Prodotto ~
Marchi di qualita |

- Classe |

| Prodotto detergente a ‘ FRESENIUS

base di cloro. Tanica ~ | MEDICAL CARE
5085161 | 1oy IT. inconf, da6 | SPOROTAL 100\~ v vean | 6

It.. MARCHIO CE 0123 BAD HOMBURG

Verra fornito incluso nella fornitura senza costi aggiuntivi.

Fabbricante

( BOX DI
CARTONE) |

Confezione

1 Codice




Fresenius Medical Care Italia S.p.A.
Societad con unico socio soggetta a direzione
e.coordinamento di Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA.

» n. 2 ogni 100 trattamenti:

Descrizione

i | Nome
Codice Prodotto - Marchi | . |
di qualita - Classe - Commerciale |

Fabbricante

Confezione
{BOXDI | S
CARTONE) [ ’

0

2

)

o]

o

=

Filtro antibatteriologico | = 'FRESENIUS
in Polisuifone . Sup... | | MEDICAL CARE
2,2 m? - Per monitor o ~ AG & CO, KGAA
5008 Therapy System . - BAD HOMBURG
- validita 12 sett./100 | PYASAFE PLUS | ™

trattamenti.
MARCHIO CE 0123
Classe Ila

Al prezzo di €. 99,50.= (novantanove/SO) cad., pari _ad €. 1,99.= (uno/99)

5008201 |z12090280| 275778

[trattament IVA esclusa 4 %

Si mtende incluso nella forrutura, senza costlf,a' !
Azienda, l‘utilizzo di n. 4+1 apparecchiature Fresemus 5008 CORDIAX
THERAPY SYSTEM '|a mstallate resso il P.O. di A 'rl e/nto comprensivo di

2 sic 3 sui uOght ‘voro/‘alaxs isi dell’art. 95 comma'10 D.gs.
50/2016 e rapportatl alla presente fornitura sono pari ad Euro 132,78.= (cento-
trentadue/78) e sono ncompresx nell’ lmporto complesswo della formtura offerto

Distinti saluti,

FRESENIUS Medical Care'Italia' S. p,A.~' |

; Ing Sulvna Clvardl
Ammlmstratore Delegato







PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a-cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line del’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli cffetti dell’art. 53, comma 2, della

LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,

dal al
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

= Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del

= Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETT A AL CONTROLLO
=  Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10.gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

X lmmediata‘mente esecutiva dal 1 2 MAR. 2ﬂ78
Agrigento, li 51 z MAR 2020

II Titolare di Posigipn

rganizzativa
e di atti e Anuma

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

= Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, li

Il Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco




